1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5»

Дата проведения: «11» октября 2024г.

Время начала заседания: 12:00

Место проведения заседания: очно/онлайн конференция 117638 город Москва

Нахимовский пр-т, д. 4а.

Присутствовали:

1.  Алекперова Ольга Владимировна директор ГБПОУ «МК № 5»

2.  Седова Елена Владимировна представитель учредителя – бухгалтер

Центра финансового обеспечения

Северо-восточного административного округа

3.  Бережанский Павел Вячеславович к. м. н., доцент кафедры педиатрии

Сеченовского Университета, врач–педиатр,

пульмонолог, аллерголог-иммунолог ГБУЗ

«Морозовская ДГКБ ДЗМ», старший научный

сотрудник НИКИ Детства МО, ассистент

кафедры клинической иммунологии,

аллергологии и адапталогии РУДН, член

центрального штаба ОНФ - Здравоохранение,

Финалист конкурса РСВ «Лидеры России.

Здравоохранение», финалист «Моя страна -

моя Россия»

4.  Зарубина Валентина Владимировна Главная медицинская сестра ГБУЗ города

Москвы «ГП № 22» ДЗМ

5.  Будагян Анна Альбертовна Депутат муниципального округа

Пресненский район ЦАО г. Москвы V

созыва Управа Пресненского района города

Москвы

6.  Казерова Елена Викторовна Главная медицинская сестра ГБУЗ города

Москвы "Научно-практический центр

специализированной медицинской помощи детям

имени В.Ф. Войно-Ясенецкого» ДЗМ

7.  Оголь Ольга Владимировна юрисконсультант ГБПОУ «МК № 5»

8.  Хушт Оксана Александровна социальный педагог  ГБПОУ «МК № 5»

9.  Орехова Наталья Михайловна преподаватель ПМ СО  ГБПОУ «МК № 5»

10.  Щербакова Ирина Борисовна методист ГБПОУ «МК № 5»

11.  Зайцева Екатерина Александровна преподаватель ПМ СД  ГБПОУ «МК № 5»

12.  Полукарова Ирина Станиславовна педагог-психолог  ГБПОУ «МК № 5»

13.  Одиноков Владимир Петрович преподаватель ПМ ЛД  ГБПОУ «МК № 5»

14.  Дунаева Ирина Владимировна обучающийся  ГБПОУ «МК № 5»

15.  Шведова Мария Андреевна обучающийся ГБПОУ «МК № 5»

16.  Корюгина Дарья Сергеевна обучающийся ГБПОУ «МК № 5»

17.  Федотова Анастасия Дмитриевна обучающийся ГБПОУ «МК № 5»

18.  Емельянова Ксения Максимовна  обучающийся ГБПОУ «МК № 5»

19.  Дзагоева Елизавета Джабаевна обучающийся ГБПОУ «МК № 5»

20.  Лысикова Мария Александровна родитель обучающейся Лысиковой

Александры Владиславовны, группа 123

2

21.  Пушкарева Светлана Игоревна родитель обучающегося Михайлова Ильи

Сергеевича, группа 302с

22.  Тимченко Екатерина Алексеевна родитель обучающейся Тимченко Анастасии

Дмитриевны, группа 202л

23.  Журавлёв Владимир Николаевич родитель обучающегося Журавлева Максима

Владимировича, группа 121

24.  Быкова Ольга Николаевна родитель обучающейся Быковой Алёны

Алексеевны, группа 121

25.  Титова Екатерина Михайловна родитель обучающегося Титова Максима

Викторовича, группа 217

Всего 25 из 25

Кворум

Счетная комиссия:

1.  Спирина Любовь Сергеевна Счетная комиссия

Всего 1 из 1

Повестка дня:

1. Кооптация членов в состав совета ГБПОУ «МК № 5».

2. Избрание Председателя первого заседания.

3. Избрание Председателя и Секретаря (с правом подсчета голосов) Управляющего

совета.

4. Утверждение положения об Управляющем совете Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения города Москвы «Медицинский колледж

№ 5».

5. Утверждение положения о кооптации членов Управляющего совета

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения города

Москвы «Медицинский колледж № 5».

6. Утверждение положения о персональных данных членов Управляющего совета

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения города

Москвы «Медицинский колледж № 5».

7. Определение и утверждение периодичности, сроков и времени проведения

заседаний совета ГБПОУ «МК № 5» на 2024-2025 учебный год.

8. Утверждение графика звонков, регламентирующих время учебных занятий и

время отдыха.

9. Разное.

Со вступительным словом к присутствующим обратилась:

Директор ГБПОУ «МК № 5» Ольга Владимировна Алекперова.

По первому вопросу слушали:

Алекперову Ольгу Владимировну, которая предложила:

1. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» к. м. н.,

доцента кафедры педиатрии Сеченовского Университета, врача–педиатра, пульмонолога,

аллерголога-иммунолога ГБУЗ «Морозовская ДГКБ ДЗМ», старшего научного сотрудника

НИКИ Детства МО, ассистента кафедры клинической иммунологии, аллергологии и

адапталогии РУДН, члена центрального штаба ОНФ - Здравоохранение, Финалиста

конкурса РСВ «Лидеры России. Здравоохранение», финалиста «Моя страна - моя Россия»

Бережанского Павла Вячеславовича.

2. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

главную медицинскую сестру ГБУЗ города Москвы «ГП № 22» ДЗМ Зарубину Валентину

3

Владимировну.

3. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

депутата муниципального округа Пресненский район ЦАО г. Москвы V созыва Управа

Пресненского района города Москвы Будагян Анну Альбертовну.

4. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

главную медицинскую сестру ГБУЗ города Москвы "Научно-практический центр

специализированной медицинской помощи детям имени В.Ф. Войно-Ясенецкого» ДЗМ

Казерову Елену Викторовну.

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По первому вопросу постановили:

1. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» к. м.

н., доцента кафедры педиатрии Сеченовского Университета, врача–педиатра,

пульмонолога, аллерголога-иммунолога ГБУЗ «Морозовская ДГКБ ДЗМ», старшего

научного сотрудника НИКИ Детства МО, ассистента кафедры клинической иммунологии,

аллергологии и адапталогии РУДН, члена центрального штаба ОНФ - Здравоохранение,

Финалиста конкурса РСВ «Лидеры России. Здравоохранение», финалиста «Моя страна -

моя Россия» Бережанского Павла Вячеславовича.

2.            кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

главную медицинскую сестру ГБУЗ города Москвы «ГП № 22» ДЗМ Зарубину Валентину

Владимировну.

3.           кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

депутата муниципального округа Пресненский район ЦАО г. Москвы V созыва Управа

Пресненского района города Москвы Позднякова-Будагян Анну Альбертовну.

4. кооптировать в состав членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

главную медицинскую сестру ГБУЗ города Москвы "Научно-практический центр

специализированной медицинской помощи детям имени В.Ф. Войно-Ясенецкого» ДЗМ

Казерову Елену Викторовну.

По второму вопросу слушали:

Алекперову Ольгу Владимировну, которая предложила избрать Председателем

первого заседания Хушт Оксану Александровну.

Голосовали:

          «За» - 25

          «Против» - 0

«Воздержались» - 0

По второму вопросу постановили:

Избрать Председателем первого заседания Хушт Оксану Александровну.

По третьему вопросу слушали:

Об избрании Председателя, Заместителя председателя и Секретаря (с правом

подсчета голосов) Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» – Хушт Оксану

Александровну, которая предложила:

1. Избрать Председателем Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

Бережанского Павла Вячеславовича.

2. Избрать Заместителем председателя Управляющего совета ГБПОУ «МК №

4

5»  – Хушт Оксану Александровну.

 3. Избрать Секретарем Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5»  – Полукарову

Ирину Станиславовну.

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По третьему вопросу постановили:

1.    Избрать Председателем Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» –

Бережанского Павла Вячеславовича.

2. Избрать Заместителем председателя Управляющего совета ГБПОУ «МК №

5»  – Хушт Оксану Александровну.

 3. Избрать Секретарем Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5»  – Полукарову

Ирину Станиславовну.

.

По четвертому вопросу слушали:

Хушт Оксану Александровну, которая предложила утвердить положение об

Управляющем совете Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения города Москвы «Медицинский колледж № 5».

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По четвертому вопросу постановили:

Утвердить положение об Управляющем совете Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения города Москвы «Медицинский колледж

№ 5».

По пятому вопросу слушали:

Хушт Оксану Александровну, которая предложила утвердить положение о

кооптации членов Управляющего совета Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения города Москвы «Медицинский колледж

№ 5».

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По пятому вопросу постановили:

Утвердить положение о кооптации членов Управляющего совета Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения города Москвы

«Медицинский колледж № 5».

По шестому вопросу слушали:

Хушт Оксану Александровну, которая предложила утвердить положение о

персональных данных членов Управляющего совета Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения города Москвы «Медицинский колледж

5

№ 5».

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По шестому вопросу постановили:

Утвердить положение о персональных данных членов Управляющего совета

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения города

Москвы «Медицинский колледж № 5».

По седьмому вопросу слушали:

Хушт Оксану Александровну, которая предложила определить периодичность

сроков и времени проведения заседаний Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» не реже,

чем 1 раз в 3 месяца. Дату и время очередного заседания определяет Председатель

Управляющего  совета по согласованию с Директором ГБПОУ «МК № 5» . О дате, времени

проведения и повестке дня очередного заседания членов Управляющего совета ГБПОУ

«МК № 5» уведомляет Секретарь Управляющего совета путем направления

соответствующей информации в сформированный чат управляющего совета. Вопросы и

предложения о дате, времени и повестке дня очередного заседания Управляющего совета

члены Управляющего совета могут направлять в личные сообщения, на электронную почту

Секретаря Управляющего совета PolukarovaIS@edu.mos.ru  или по телефону +7(926) 350-

25-04.

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По седьмому вопросу постановили:

Определить и утвердить периодичность сроков и времени проведения заседаний

Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5» в 2024-2025 учебном году не реже, чем 1 раз в 3

месяца. Дату и время очередного заседания определяет Председатель Управляющего

совета по согласованию с Директором ГБПОУ «МК № 5» . О дате, времени проведения и

повестке дня очередного заседания членов Управляющего совета ГБПОУ «МК № 5»

уведомляет Секретарь Управляющего совета путем направления соответствующей

информации в сформированный чат управляющего совета. Вопросы и предложения о дате,

времени и повестке дня очередного заседания Управляющего совета члены Управляющего

совета могут направлять в личные сообщения, на электронную почту Секретаря

Управляющего совета PolukarovaIS@edu.mos.ru или по телефону +7(926) 350-25-04.

По восьмому вопросу слушали:

Алекперову Ольгу Владимировну, которая предложила с 14.10.2024 года утвердить

график звонков, регламентирующих время учебных занятий и время отдыха, отменить 10-

ти минутные перерывы между 45-ти минутными уроками в течение пары.

Голосовали:

«За» - 25

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

mailto:PolukarovaIS@edu.mos.ru
mailto:PolukarovaIS@edu.mos.ru

6

По восьмому вопросу постановили:

Утвердить с 14.10.2024 года график звонков, регламентирующих время учебных

занятий и время отдыха, отменить 10-ти минутные перерывы между 45-ти минутными

уроками в течение пары.

По девятому вопросу

Слушали:

Пушкареву Светлану Игоревну, которая спросила о возможности обеспечением

питания внебюджетные группы. После выступления Светланы директор ГБПОУ «МК № 5»

О.В. Алекперова пояснила, что на данный момент проводиться большая подготовка и

организация буфета, где обучающиеся внебюджетных групп смогут обедать, и который

откроется в ближайшее время.

Слушали:

Корюгину Дарью Сергеевну, Шведову Марию Андреевну и Дзагоеву Елизавету

Джабаевну о качестве салатов, и о температурном режиме обедов для бюджетных групп,

которые учатся во вторую смену. После выступления обучающихся, директор  ГБПОУ «МК

№ 5» О.В. Алекперова пояснила о работе бракеражных комиссий, что ежедневно члены

бракеражной комиссии берут пробу обедов, и в случае нарушения качества и температуры

еды, сообщается  в комбинат питания и оформляется возврат и замена обедов. К вопросу о

питании присоединилась Будагян Анна Альбертовна, которая предложила обратить

внимание на работу комбината питания и дала пояснения, что делать в случае подачи

некачественной продукции.

Слушали:

Корюгину Дарью Сергеевну об организации и проведении лекционных потоковых

занятий в Обособленном подразделении 3, что обучающимся тяжело слушать, а

преподавателю сложно читать лекции в потоке. После выступления Дарьи директор

ГБПОУ «МК № 5» О.В. Алекперова пояснила, что теоретические часы предполагают

проведения потоковых занятий, что все аудитории оснащены техническим оборудованием

для эффективной работы преподавателей.

Слушали:

Шведову Марию Андреевну о возможности получить дополнительную подготовку

по медицинским специальностям, не входящих в программу специальности Лечебное дело.

После выступления Марии, директор ГБПОУ «МК № 5» О.В. Алекперова пояснила, что для

организации дополнительной подготовки обучающихся, работодатель формирует запрос,

после которого все желающие обучающиеся 4 курса могут получить дополнительную

подготовку по другим медицинским специальностям с полным возмещением стоимости

обучения.

В заключении, к присутствующим обратился Павел Вячеславович Бережанский,

выразил благодарность за прошедшее собрание и пожелал успехов в дальнейшей работе.

Председатель Управляющего совета ___________________________О. А. Хушт

Секретарь Управляющего совета ______________________________И.С. Полукарова